BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

***

Số: 1484-TB/TĐTN-VP
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày  30 tháng 01 năm 2015

THÔNG BÁO

V/v tham gia chương trình “Tổ ấm ngày xuân”

vui đón Tết cổ truyền Ất Mùi 2015
dành cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn
--------
Thực hiện các nội dung của đợt hoạt động chăm lo Tết Ất Mùi 2015 cho đoàn viên, thanh thiếu nhi thành phố, gia đình chính sách, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, Ban Thường vụ Thành Đoàn tổ chức chương trình “Tổ ấm ngày xuân” dành cho trẻ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Ban Thường vụ Thành Đoàn thông báo mời các đơn vị mái ấm, nhà mở, cơ sở xã hội nuôi dạy trẻ và các em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn tham gia chương trình, cụ thể như sau:

1. Đối tượng, tiêu chuẩn:

1.1. Đối tượng:

- Trẻ em nghèo đang tự mưu sinh kiếm sống, trẻ em không có điều kiện đón tết.
- Trẻ đang sinh sống tại các nhà mở, mái ấm, cơ sở xã hội.

1.2. Tiêu chuẩn:

- Tuổi từ 6 -15 tuổi.
- Đạo đức tốt, chăm ngoan.

- Hoàn cảnh gia đình đặc biệt khó khăn, có ý chí nỗ lực phấn đấu vượt khó.

2. Số lượng: 1.000 em (danh sách phân bổ đính kèm).
3. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: Từ 9g00 - 15g30 ngày 13/02/2015 (Thứ sáu - 25 Tháng Chạp)

- Địa điểm: Công viên Tao Đàn, Quận 1.
4. Chương trình:
- Từ 09g00 - 11g00: Tập trung tại Công viên Tao Đàn, tham gia các trò chơi.
- Từ 11g30 - 12g30: Dùng tiệc cuối năm tại Công viên Tao Đàn.
- Từ 12g30 - 14g00: Tham quan Hội hoa xuân Tao Đàn.
- Từ 14g00 - 15g30: Chương trình chúc tết của lãnh đạo thành phố, tặng quà, xem văn nghệ.
- 16g00: Kết thúc chương trình.
Đề nghị lãnh đạo các đơn vị mái ấm, nhà mở, cơ sở xã hội nuôi dạy trẻ, Ban Thường vụ các Huyện Đoàn lập danh sách các em thiếu nhi tham gia chương trình “Tổ ấm ngày xuân” và cử cán bộ phụ trách. Danh sách các em tham gia và cán bộ phụ trách gửi về Trung tâm Công tác xã hội Thanh niên Thành phố (Số 05 Đinh Tiên Hoàng, Quận 1) trước 16g00 ngày 09/02/2015 (thứ hai).

Ban tổ chức chương trình “Tổ ấm ngày xuân” trân trọng kính mời đại diện các đơn vị tham gia cuộc họp triển khai chi tiết các nội dung chương trình vào lúc 09g00 ngày 09/02/2015 (thứ hai) tại Phòng họp A2 Thành Đoàn (Số 01 Phạm Ngọc Thạch, Quận 1).
Ban Thường vụ Thành Đoàn phân công đồng chí Bùi Thị Kim Chi - Cán bộ Trung tâm Công tác xã hội Thanh niên Thành phố (ĐT: 090.3640.351, email: chi1942000@yahoo.com) chịu trách nhiệm liên hệ các đơn vị để tổ chức chương trình.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Hồ Thị Đan Thanh

Nơi nhận:

- Thường trực Thành Đoàn;

- Trung tâm CTXH TN TP;

- Các đơn vị theo danh sách;

- Lưu (VT-LT).